
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

28 ISSN 1677-7042 Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05312018090300028

0351093180 30/04/18
----------------------------
JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A 55.972.087/0001-50
0389217184 09/05/18
----------------------------
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
02.433.631/0001-20
0403951183 15/05/18
----------------------------
AS ERVAS CURAM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
79.634.572/0001-82
0439951180 30/05/18
0440015181 30/05/18
----------------------------
ARESE PHARMA LTDA 07.670.111/0001-54
0442472187 01/06/18
----------------------------
KLEY HERTZ FARMACEUTICA S.A 92.695.691/0001-03
0443103181 01/06/18
----------------------------
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 33.247.743/0001-10
0443110183 01/06/18
----------------------------
EMS S/A 57.507.378/0003-65
0453945181 05/06/18
0453938189 05/06/18
----------------------------
NATULAB LABORATÓRIO S.A 02.456.955/0001-83
0515958180 22/06/18
----------------------------
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A -
60.665.981/0001-18
0306588180 18/04/2018
----------------------------
LABORATÓRIOS SERVIER DO BRASIL LTDA - 42.374.207/0001-76
0258758181 04/04/2018
----------------------------
MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA - 10.588.595/0007-97
0306770180 18/04/2018
----------------------------
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A - 03.485.572/0001-04
0380311182 12/05/2018
0380309181 12/05/2018
0380310184 12/05/2018
----------------------------
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA -
02.814.497/0001-07
0033202180 15/01/2018
----------------------------
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA - 73.856.593/0001-66
0293760183 13/04/2018

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.399, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O Gerente-Geral Substituto de Medicamentos e Produtos
Biológicos no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 390, de 23 de março de 2018, aliado ao disposto no art.
54, I, § 1º do Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 61, de 3 de fevereiro de 2016 e, visando o adequado
cumprimento da Lei nº 13.411, de 2016, resolve:

Art. 1º Prorrogar por até 40 dias do prazo original, no
caso de petições prioritárias, e por até 122 dias do prazo original
no caso de petições ordinárias, nos termos do § 5º do art. 17-A da
Lei nº 6.360, de 23 de setembro de 1976, o(s) prazo(s) para
publicação de decisão referente às petições de registro listadas no
ANEXO.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

RAPHAEL SANCHES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
NUMERO DE EXPEDIENTE DATA DO PROTOCOLO
----------------------------
ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA LTDA 05.254.971/0001-81
2121302170 17/10/17
----------------------------
AS ERVAS CURAM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
79.634.572/0001-82
2188603172 08/11/17
----------------------------
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A 03.485.572/0001-04
2229619171 10/11/17
----------------------------
EMS S/A 57.507.378/0003-65
2254463171 01/12/17
----------------------------
LABORATORIO YANTEN LTDA 84.830.074/0001-45
2273584174 08/12/17
2273597176 08/12/17
2273610177 08/12/17
----------------------------
LABORATORIO CATARINENSE LTDA 84.684.620/0001-87
2316760172 22/12/17
2316779173 22/12/17
----------------------------
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA 01.571.702/0001-98
0000841189 29/12/17

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.417, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O Gerente-Geral Substituto de Medicamentos e Produtos
Biológicos no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 390, de 23 de março de 2018, aliado ao disposto no art.
54, I, § 1º do Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº
61, de 3 de fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Deferir as petições de registro de medicamento novo
conforme anexo.

Art. 2º Mais informações devem ser consultadas no site da
Anvisa -www.anvisa.gov.br;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

RAPHAEL SANCHES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO ATIVO
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO
VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
COMPLEMENTO DE NOME
----------------------------
VERTEX FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA. 21.798.065/0001-02
I VA C A F TO R
KALYDECO 25351.656612/2017-59 09/2023
MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO ELETRÔNICO DE
MEDICAMENTO NOVO 2217482/17-9
1.3823.0002.001-4 24 MESES
150 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 56

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.418, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O Gerente-Geral Substituto de Medicamentos e Produtos
Biológicos no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 390, de 23 de março de 2018, aliado ao disposto no art.
54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I
da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

RAPHAEL SANCHES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO
VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
COMPLEMENTO DIFERENCIAL DA APRESENTAÇÃO
----------------------------
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
61072393000133
PIROXICAM
FELDENE 25351.099825/2017-10 10/2019
11192 MEDICAMENTO NOVO - EXCLUSÃO DE INDICAÇÃO
TERAPÊUTICA 0788995/17-0
1.2110.0386.011-1 24 Meses
20 MG SUP CT STR X 8
1.2110.0386.012-8 24 Meses
20 MG SUP CT STR X 10
1.2110.0386.018-7 24 Meses
20 MG SUP CT STR X 6

GERÊNCIA-GERAL DE REGISTRO
E FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS FUMÍGENOS

DERIVADOS OU NÃO DO TABACO

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.419, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos
Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco Substituta no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 384, de 8 de
março de 2017, tendo em vista o disposto no art. 54, I, § 1º do
Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, e na Resolução da Diretoria Colegiada nº 226, de
30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Deferir as petições relativas a produtos fumígenos
derivados do tabaco, conforme anexo.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

BMCS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 24.259.866/0001-80
Marca: FUMARI RED GUMMI BEAR (fumo para narguilé) -
embalagem saco para 100g do produto.
Processo: 25351.088356/2017-64
Expediente: 0280977/18-0
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco
Marca: FUMARI WHITE GUMMI BEAR (fumo para narguilé) -
embalagem saco para 100g do produto.
Processo: 25351.088392/2017-25
Expediente: 0281026/18-3
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco
PHILIP MORRIS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 04.041.933/0001-88
Marca: CHESTERFIELD BLUE KS (cigarro com filtro) -
embalagens maço e box
Processo: 25351.070247/2017-79
Expediente: 0491220/18-9
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco
Marca: MARLBORO GOLD KS (cigarro com filtro) - embalagens
maço e box
Processo: 25351.139653/2007-11
Expediente: 0791104/18-1
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco
Marca: SHELTON 100 XSL (cigarro com filtro) - embalagem
box
Processo: 25351.138572/2007-96
Expediente: 0790516/18-5
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco
Marca: SHELTON ORIGINAL KS (cigarro com filtro) - embalagem box
Processo: 25351.140551/2007-31
Expediente: 0790972/18-1
Assunto: 6001 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.420, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos
Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco Substituta no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 384, de 8 de
março de 2017, tendo em vista o disposto no art. 54, I, § 1º do
Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3
de fevereiro de 2016, e na Resolução da Diretoria Colegiada nº
226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Deferir as petições relativas a produtos fumígenos
derivados do tabaco, conforme anexo, em cumprimento a decisão
judicial expedida pelo Tribunal Regional Federal da Primeira
Região - Seção Judiciária do Distrito Federal nos autos do
Processo nº 0054565-79.2010.4.01.3400.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

MENENDEZ AMERINO & CIA LTDA
CNPJ: 14.399.117/0001-02
Marca: ALONSO MENENDEZ CORONA CONNECTICUT
Charuto (140x54,8) mm - caixa com 5 e 25 unidades.
Processo: 25351.491001/2012-11
Expediente: 0397996/18-2
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno
Derivado do Tabaco
O deferimento abrange diferentes bitolas do produto, totalizando
assim, as seguintes marcas:
ALONSO MENENDEZ CORONA CONNECTICUT - Charuto
(140 x 54,58) mm - caixa com 5 e 25 unidades;
ALONSO MENENDEZ ROBUSTO CONNECTICUT - Charuto
(127 x 20) mm - caixa com 5 e 25 unidades;
ALONSO MENENDEZ CHURCHILL CONNECTICUT - Charuto
(165 x 17) mm - caixa com 25 unidades;
ALONSO MENENDEZ DOUBLE CORONA CONNECTICUT -
Charuto (194 x 19) mm - caixa com 25 unidades;

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA
DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.402, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 383, de
8 de março de 2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º do Anexo
I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de
Tecnologia de Produtos para a Saúde, na conformidade do anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIAGERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA
DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.402, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde noO Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 383, deuso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 383, de
8 de março de 2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º do Anexo8 de março de 2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º do Anexo
I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 deI da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, resolve:fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral deArt. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de
Tecnologia de Produtos para a Saúde, na conformidade do anexo.Tecnologia de Produtos para a Saúde, na conformidade do anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de suaArt. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 29ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05312018090300029

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
_________________________________________________
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 8.01465-0
HOMOCISTEÍNA 25351.375484/2018-26
Famíliia Alinity i Homocysteine
FABRICANTE : ABBOTT GMBH & CO. KG - ALEMANHA
Alinity i Homocysteine Reagent Kit - Micropartículas: 2 x 6,6 mL;
Conjugado: 2 x 8,8 mL; Enzima 2 x 9,1 mL, Redutor: 2 x 21,5 mL
Alinity i Homocysteine Calibrators - Calibrador A (Cal A): 1 x 3,0
mL; Calibrador B (Cal B): 1 x 3,0 mL; Calibrador C (Cal C): 1 x 3,0
mL; Calibrador D (Cal D): 1 x 3,0 mL; Calibrador E (Cal E): 1 x 3,0
mL; Calibrador F (Cal F): 1 x 3,0 mL.
Alinity i Homocysteine Controls - Control L: 1 x 7,7 mL; Control M:
1 x 7,7 mL; Control H: 1 x 7,7 mL.
CLASSE : II 80146502162
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
FERRO 25351.375486/2018-15
Alinity c Iron Reagent kit
FABRICANTE : SENTINEL CH. SPA - ITÁLIA
R1: 10 x 67,2 ml / R2: 10 x 9,6ML
CLASSE : II 80146502163
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
LÍTIO 25351.375492/2018-72
Alinity c Lithium Reagent Kit
FABRICANTE : SENTINEL CH SPA - ITÁLIA
R1: 2 x 20,7 mL
CLASSE : II 80146502164
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.116390/2018-17
Multichem S Plus Assayed
FABRICANTE : TECHNO-PATH MANUFACTURING LTDA -
IRLANDA
Nível 1: 12x5mL/ Nível 2: 12x5mL/Nível 3: 12x5mL
CLASSE : II 80146502165
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
ANTICORPO ANTITIREOIDEANO 25351.208216/2018-08
Família Alinity i Anti-TPO
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND DIAGNOSTICS DIVISION -
IRLANDA

Alinity i Anti-TPO calibrators - Cal A-F: 1 x 3,0 ml cada
Alinity i Anti-TPO controls - Controle Negativo: 1 x 4,0 ml /
Controle positivo: 1 x 4,0 ml
Alinity i Anti-TPO reagent kit - Microparticulas: 2 x 6,6 ml
/Conjugado: 2 x 6,1 ml /Diluente de ensaio: 2 x 10,4 ml
CLASSE : II 80146502166
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
PARÂMETROS COMBINADOS NO MESMO PRODUTO -
CLASSE II25351.246396/2018-18
Alinity c TDM Multiconstituent Calibrator kit
FABRICANTE : B.R.A.H.M.S. GMBH - ALEMANHA
Cal 1: 1x 3,0 mL/Cal 2: 1 x 3,0 ml/ Cal 3: 1 x 3,0 ml/ Cal 4: 1 x
3,0ml/ Cal 5: 1x3,0 ml/Cal 6: 1x3,0 ml
CLASSE : II 80146502167
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
-----------------------------
ARTHREX DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA 8.09785-6
Suporte de Posicionamento 25351.366692/2018-34
Posicionador de Ombro tipo Cadeira de Praia - AR-1627
FABRICANTE : ARTHERX INC - ESTADOS UNIDOS DA
AMÉRICA
AR-1627-01 - Suporte de Braço LPS> AR-1627-03 - Alça de Contra-
tração> AR-1627-05 - Posicionador de Cabeça Universal UHP> AR-
1627-06 - Posicionador de Cabeça Universal Descartável> AR-1627-
09 - Conjunto de Almofadas Reutilizáveis> AR-1627-10 - Almofada
de Intubação e Placa> AR-1627-11 - Braçadeira para Trilhos Clark
de Mesa Cirúrgica US> AR-1627-12 - Soquete de Bloqueio Fácil
US> AR-1627-13 - Carrinho de Cadeira de Praia> AR-1627-15 -
Alça de Segurança Reutilizável> AR-1627-16 - Posicionador de
Cadeira de Praia> AR-1627-17 - Alça de Substituição UHP, Cadeira
de Praia> AR-1627-18 - Braçadeira para Trilhos Clark de Mesa
Cirúrgica - JP> AR-1627-20 - Posicionador de Cabeça Universal
UHP sem Cabo, Arthrex>
CLASSE : I 80978563715
80025 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Sistema de Equipamentos
para saúde Importado
-----------------------------
AUTOLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 8.02431-8
Mesa para Exame 25351.300159/2018-18
AUTOMED - MACA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL
FABRICANTE : AUTOLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- BRASIL
AUTOMED - MACA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL
CLASSE : I 80243189002
8057 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde
Nacional
-----------------------------
Bhio Supply Indústria e Comércio de Equipamentos Médicos Ltda.
8.03812-1
Instrumentos cirúrgicos 25351.428593/2018-53
Instrumental Bhio Supply para Cirurgia Torácica Videoassistida
(VATS) com Uso de Grampeador Linear Cortante

FABRICANTE : Bhio Supply Indústria e Comércio de Equipamentos
Médicos Ltda. - BRASIL
MODELOS: Pinças com Empunhadura sem Cremalheira 0V300F50
PINÇA P/ BIOPSIA, 7MM DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=5MM, HT=23CM, CT=33CM 0V301F50 PINÇA P/ BIOPSIA
SERRILHADA, 6MM DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS
COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE EX=5MM,
HT=23CM, CT=33CM 0V302F7L PINÇA P/ BIOPSIA DO
MEDIASTINO, 7MM DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS
COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=7MM,
HT=28CM, CT=38CM 0V303F7L PINÇA P/ BIOPSIA DO
MEDIASTINO SERRILHADA, 6MM DE BOCA,
S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=28CM, CT=38CM 0V304F58
PINÇA P/ SUTURA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO
DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=18CM,
CT=28CM 0V304F5L PINÇA P/ SUTURA, S/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=5MM, HT=28CM, CT=38CM 0V304F50 PINÇA
P/ SUTURA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=23CM,
CT=33CM 0V405F10 PINÇA DE APREENSÃO 90GRAUS, 45MM
DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=23CM,
CT=33CM 0V406F50 PINÇA DE APREENSÃO DE LINFONODO,
CURVA ESQUERDA, 11MM DE BOCA, S/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=5MM, HT=23CM, CT=33CM 0V411F1K PINÇA
DE APREENSÃO DEBAKEY CURVA ESQUERDA 11CM DE
BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=27CM,
CT=37CM 0V413F5D PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY
CURVA 6CM DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM
USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM,
HT=21CM, CT=31CM 0V415F59 PINÇA DE APREENSÃO
DEBAKEY CURVA FORTE 7,5CM DE BOCA,
S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM 0V416F1I
PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY CURVA FORTE 9,5CM DE
BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=25CM,
CT=35CM 0V417F59 PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY
CURVA 7,5CM DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM
USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM,
HT=19CM, CT=29CM 0V418F1I PINÇA DE APREENSÃO
DEBAKEY CURVA 9,5CM DE BOCA, S/CREMALHEIRA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=10MM, HT=25CM, CT=35CM 0V419F1K PINÇA DE
APREENSÃO DEBAKEY RETA 11,5CM DE BOCA,
S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=27CM, CT=37CM
0V425F1H PINÇA DE APREENSÃO COOLEY DEBAKEY BOCA
ANGULADA 90GRAUS, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM
USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM,
HT=24CM, CT=34CM 0V537F70 PINÇA DISSECÇÃO DENIS
CURVA ESQUERDA SERRILHADA, S/CREMALHEIRA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=7MM, HT=23CM, CT=33CM 0V538F59 PINÇA DISSECÇÃO
DEBAKEY PONTA FINA, S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM
USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM,
HT=19CM, CT=29CM 0V539F59 PINÇA DISSECÇÃO DEBAKEY,
S/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM Pinças
com Empunhadura com Cremalheira 0V405D10 PINÇA DE
APREENSÃO 90GRAUS, 45MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=10MM, HT=23CM, CT=33CM 0V410D1J PINÇA
DE APREENSÃO DEBAKEY CURVA ESQUERDA 10CM DE
BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=26CM,
CT=36CM 0V411D1K PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY
CURVA ESQUERDA 11CM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=10MM, HT=27CM, CT=37CM 0V412D1E PINÇA DE
APREENSÃO DEBAKEY CURVA 6,5CM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=22CM, CT=32CM
0V414D15 PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY CURVA
ESQUERDA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=15CM,
CT=25CM 0V416D1I PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY
CURVA FORTE 9,5CM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=10MM, HT=25CM, CT=35CM 0V418D1I PINÇA DE
APREENSÃO DEBAKEY CURVA 9,5CM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=25CM, CT=35CM
0V419D1K PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY RETA 11,5CM
DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=27CM,
CT=37CM 0V422D1J PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY 2X3
CURVA 10CM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM
USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM,
HT=26CM, CT=36CM 0V423D1G PINÇA DE APREENSÃO
DEBAKEY 2X3 CURVA 8CM DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=10MM, HT=13CM, CT=20CM 0V425D1H
PINÇA DE APREENSÃO COOLEY DEBAKEY BOCA
ANGULADA 90GRAUS, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM

USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM,
HT=24CM, CT=34CM 0V430D19 PINÇA DE APREENSÃO
FOERSTER CURVA DIREITA 20MM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=19CM, CT=29CM
0V432D19 PINÇA DE APREENSÃO FOERSTER CURVA
ESQUERDA 20MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS
COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=10MM, HT=19CM, CT=29CM 0V432D10 PINÇA DE
APREENSÃO FOERSTER CURVA ESQUERDA 20MM DE
BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=23CM,
CT=33CM 0V433D10 PINÇA DE APREENSÃO FOERSTER
CURVA ESQUERDA 25MM X 35MM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=23CM, CT=33CM
0V434D10 PINÇA DE APREENSÃO FOERSTER CURVA FORTE
ESQUERDA 20MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS
COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=10MM, HT=23CM, CT=33CM 0V300D50 PINÇA P/ BIOPSIA,
7MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=23CM,
CT=33CM 0V301D50 PINÇA P/ BIOPSIA SERRILHADA, 6MM
DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=23CM,
CT=33CM 0V406D50 PINÇA DE APREENSÃO DE LINFONODO,
CURVA ESQUERDA, 11MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=5MM, HT=23CM, CT=33CM 0V406D5H PINÇA
DE APREENSÃO DE LINFONODO, RETA, 11MM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=24CM, CT=34CM
0V413D5D PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY CURVA 6CM
DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=21CM,
CT=31CM 0V415D59 PINÇA DE APREENSÃO DEBAKEY
CURVA FORTE 7,5CM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM 0V417D59 PINÇA DE
APREENSÃO DEBAKEY CURVA 7,5CM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM
0V427D5H PINÇA DE APREENSÃO DUVAL CURVA
ESQUERDA 1CM DE LARGURA DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=5MM, HT=24CM, CT=34CM 0V428D5H PINÇA
DE APREENSÃO DUVAL CURVA ESQUERDA 2,5CM DE
LARGURA DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM
USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM,
HT=24CM, CT=34CM 0V432D50 PINÇA DE APREENSÃO
FOERSTER CURVA ESQUERDA 20MM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=23CM, CT=33CM
0V538D59 PINÇA DISSECÇÃO DEBAKEY PONTA FINA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM
0V539D59 PINÇA DISSECÇÃO DEBAKEY, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM 0V302D7L PINÇA
P/ BIOPSIA DO MEDIASTINO, 7MM DE BOCA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=28CM, CT=38CM
0V303D7L PINÇA P/ BIOPSIA DO MEDIASTINO SERRILHADA,
6MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=28CM,
CT=38CM 0V407D70 PINÇA DE APREENSÃO ALLIS CURVA
ESQUERDA 6MM DE LARGURA DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=7MM, HT=23CM, CT=33CM 0V429D79 PINÇA
DE APREENSÃO FOERSTER CURVA DIREITA 12MM DE
BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=19CM,
CT=29CM 0V431D79 PINÇA DE APREENSÃO FOERSTER
CURVA ESQUERDA 12MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=7MM, HT=19CM, CT=29CM 0V431D70 PINÇA
DE APREENSÃO FOERSTER CURVA ESQUERDA 12MM DE
BOCA, C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=23CM,
CT=33CM 0V432D73 PINÇA DE APREENSÃO FOERSTER
CURVA ESQUERDA 20MM DE BOCA, C/CREMALHEIRA,
PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE, EX=7MM, HT=14CM, CT=24CM 0V537D70 PINÇA
DISSECÇÃO DENIS CURVA ESQUERDA SERRILHADA,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=23CM, CT=33CM
0V342D71 PINÇA APLICADORA DE CLAMP,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=13CM, CT=24CM
0V342D7M PINÇA APLICADORA DE CLAMP,
C/CREMALHEIRA, PARA VATS COM USO DE GRAMPEADOR
LINEAR CORTANTE, EX=7MM, HT=35CM, CT=44CM Tesouras
0V043F5N TESOURA RETA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=5MM, HT=17CM,
CT=27CM 0V044F59 TESOURA METZENBAUM CURVA, PARA
VATS COM USO DE GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE,
EX=5MM, HT=19CM, CT=29CM 0V044F19 TESOURA
METZENBAUM CURVA, PARA VATS COM USO DE
GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE, EX=10MM, HT=19CM,
CT=29CM 0V045F19 TESOURA METZENBAUM CURVA PONTA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃONOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃONOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIALNOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃOLOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTOMODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 39ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05312018090300039

Straight> Diâmetro: 5.5mm8848450PRECEPT Ti Rod, 450mm
Straight> Diâmetro: 5.5mm8848500PRECEPT Ti Rod, 500mm
Straight> Diâmetro: 5.5mm8848550PRECEPT Ti Rod, 550mm
Straight> Diâmetro: 5.5mm8848600PRECEPT Ti Rod, 600mm
Straight>
CLASSE : III 80074640046
80096 - MATERIAL - Registro de Sistema de Material Implantável
em Ortopedia Importado
Instrumentos cirúrgicos 25351.179903/2018-09
Instrumental Cirurgico Descartável Nuvasive - Titânio
FABRICANTE : NUVASIVE, INC. - ESTADOS UNIDOS DA
AMÉRICA
3200012 MaXcess Access Shim, Intradiscal 44mm
CLASSE : I 80074640047
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA -
EPP 8.14257-8
GRAMPEADOR CIRÚRGICO 25351.069225/2018-69
GRAMPEADOR CORTANTE LINEAR DESCARTÁVEL
O LT R A M E D
FABRICANTE : NINGBO VERYKIND MEDICAL DEVICE CO.,
LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
GRAMPEADOR:LCS55X4.3,LCS75X4.3,TLCS60X3.8,
TLCS60X4.8,TLCS80X3.8,TLCS80X4.8,TLCS100X3.8,TLCS100X4.8.
CARTUCHOS:LCR55X4.3, LCR75X4.3,TLCR60X3.8,TLCR60X4.8,
TLCR80X3.8, TLCR80X4.8,TLCR100X3.8,TLCR100X4.8.3.
CLASSE : III 81425780018
8543 - MATERIAL - Registro de Sistema de Material de Uso
Médico Nacional
-----------------------------
Ortomobil Indústria e Comèrcio LTDA 8.14708-6
Cadeira de Rodas 25351.374272/2018-21
Cadeira de Rodas Postural Tetraplégica Ortomobil
FABRICANTE : Ortomobil Indústria e Comèrcio LTDA -
BRASIL
TP
TPR
CLASSE : I 81470860004
80026 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Nacional
Cadeira de Rodas 25351.378420/2018-87
Cadeira de Rodas Monobloco de Uso Ativo Ortomobil
FABRICANTE : Ortomobil Indústria e Comèrcio LTDA -
BRASIL
MB4
CLASSE : I 81470860005
80026 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Nacional
-----------------------------
OYSTER IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME 8.13614-
4
Brocas Odontologicas 25351.388687/2018-82
Broca Endodontica Bioloren
FABRICANTE : Bioloren S.r.l. - ITÁLIA
CY DR 08
CY DR 10
CY DR 12
CY DR 14
CY DR 17
CY DR 20
CO DR 08
CO DR 10
CO DR 12
CO DR 14
CLASSE : I 81361440018
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 1.02167-1
Mascaras 25351.287870/2018-61
Máscara Oronasal Dream Wear Full
FABRICANTE : RESPIRONICS INC. - ESTADOS UNIDOS DA
AMÉRICA
1133395 DreamWear Full pacote de Demo com almofadas pequena,
média, grande e média larga com armação pequena, média e grande
com fixador cefálico; 1133400 DreamWear Ful pacote de ajuste com
almofadas pequena, média, grande e média larga de armação média
com fixador cefálico; 1133375 DreamWear Full com almofada única
pequena de armação pequena e média com fixador cefálico;
1133376 DreamWear Full com almofada única média de armação
pequena e média com fixador cefálico;1133377 DreamWear Full
com almofada única grande de armação pequena e média com
fixador cefálico; 1133378 DreamWear Full com almofada única
média larga de armação pequena e média com fixador cefálico.
Acessório: 1116754 Capas de tecido da estrutura da máscara
CLASSE : II 10216710365
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
RAZEK EQUIPAMENTOS LTDA ME 8.03561-3
Caixa/Estojo para Instrumental Cirurgico25351.422043/2018-21
Caixa para Esterilização RZ II
FABRICANTE : RAZEK EQUIPAMENTOS LTDA ME -
BRASIL
700432500 - CXIM 005 700432600 - CXIM 006 700432700 -
CXIM 007 700432800 - CXIM 008 700432900 - CXIM 009
700433000 - CXIM 010 700433100 - CXIM 011 700433200 -
CXIM 012 700433300 - CXIM 013 700433400 - CXIM 014

700433500 - CXIM 015 700433600 - CXIM 016 700433700 -
CXIM 017 700433800 - CXIM 018 700433900 - CXIM 019
700434000 - CXIM 020 700434100 - CXIM 021 700434200 -
CXIM 022.
CLASSE : I 80356130181
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Nacional
-----------------------------
RESSERV COMÉRCIO DE PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA
ME 8.02132-5
SARAMPO 25351.376276/2018-44
ALEGRIA Anti - Sarampo Vírus IgG Liquor
FABRICANTE : ORGENTEC DIAGNOSTIKA GMBH -
ALEMANHA
24 testes
CLASSE : III 80213250730
8002 - IVD - Registro de produto importado
BORRELIA 25351.376280/2018-11
ALEGRIA Anti - Borrelia IgG Liquor
FABRICANTE : ORGENTEC DIAGNOSTIKA GMBH -
ALEMANHA
24 testes
CLASSE : II 80213250731
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
VÍRUS DE RUBÉOLA 25351.376282/2018-00
ALEGRIA Anti Rubéola Vírus IgG Liquor
FABRICANTE : ORGENTEC DIAGNOSTIKA GMBH -
ALEMANHA
24 testes
CLASSE : III 80213250732
8002 - IVD - Registro de produto importado
BORRELIA 25351.376303/2018-89
ALEGRIA Anti - Borrelia IgM Liquor
FABRICANTE : ORGENTEC DIAGNOSTIKA GMBH -
ALEMANHA
24 testes
CLASSE : II 80213250733
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
HERPES SIMPLEX 25351.376313/2018-14
ALEGRIA Anti - HSV 1-2 IgG Liquor
FABRICANTE : ORGENTEC DIAGNOSTIKA GMBH -
ALEMANHA
24 testes
CLASSE : III 80213250734
8002 - IVD - Registro de produto importado
-----------------------------
SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.02824-9
Agentes Clareadores Dentais 25351.080404/2018-57
POLA LUMINATE 6%
FABRICANTE : SDI Limited - AUSTRÁLIA
FABRICANTE : SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- BRASIL
Pola Luminate 6%: tubo plástico contendo 5,5ml com escova
aplicadora, embalado em caixa de cartolina.
CLASSE : I 10282499003
8031 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico
Importado
-----------------------------
SEBIA IMPORTAÇÕES COMERCIALIZAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE APARELHOS E REATIVOS PARA
DIAGNÓSTICO IN VITRO LTDA.8.04166-6
LIPOPROTEÍNA 25351.135519/2018-96
KIT ELETROFORESE DE LIPOPROTEÍNAS
FABRICANTE : INTERLAB S.R.L. - ITÁLIA
130 testes Kit SRE606K: 10 SFE 168M - Placa de gel de agarose,
10 SCE 155M - Esponja de tampão com 2 unidades, 1 frasco x
30ml SRE 606A - Solução Corante Sudan Black, 1 SAE 606M -
Placa de Amostra Descartável com 10 unidades, 1 SCE 602C -
Mata-Borrão com 10 unidades.
260 testes Kit SRE621K: 10 SFE 200M - Placa de gel de agarose,
10 SCE 161M - Esponja de tampão com 3 unidades, 1 frasco x
30ml SRE 606A - Solução Corante Sudan Black, 1 SAE 606M -
Placa de Amostra Descartável com 10 unidades, 1 SCE 602C -
Mata-Borrão com 10 unidades.
CLASSE : II 80416660069
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
-----------------------------
SERION BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 8.08268-4
Instrumento destinado a imunoensaios 25351.384081/2018-78
FAMÍLIA EAS' ELISA
FABRICANTE : TEKNOLABO A.S.S.I. S.R.L. - ITÁLIA
C040412 Ravel - C040412 Ravel
C040423 Bizet - C040423 Bizet
C040424 Bellini - C040424 Bellini
CLASSE : II 80826840111
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
-----------------------------
SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA 1.02434-1
Clip 25351.240481/2017-96
CLIPES DE TITÂNIO - SHALON
FABRICANTE : SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA -
BRASIL
GTP, GTM e GTG
CLASSE : III 10243410040
8029 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso
Médico Nacional
-----------------------------
Smith & Nephew Comércio de Produtos Médicos Ltda. 8.08040-5
NÚCLEOS ACETABULARES 25351.148381/2018-95

Linear acetabular Constrito R3
FABRICANTE : SMITH & NEPHEW, INC. ORTHOPAEDIC
DIVISION - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA
71339152 - Liner Acetabular Constrito R3 52mm
71339154 - Liner Acetabular Constrito R3 54mm
71339156 - Liner Acetabular Constrito R3 56mm
71339158 - Liner Acetabular Constrito R3 58mm
71339160 - Liner Acetabular Constrito R3 60mm
71339162 - Liner Acetabular Constrito R3 62mm
71339164 - Liner Acetabular Constrito R3 64mm
71339166 - Liner Acetabular Constrito R3 66-70mm.
CLASSE : III 80804050254
80092 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável
em Ortopedia Importado
-----------------------------
Stra Comércio de Produtos para Saúde Ltda - ME 8.06802-5
Laringoscopio 25351.360689/2018-15
Laringoscópio de Liga Metálica Não Magnética Reutilizável para
Ressonância Magnética (MRI) - Scope Medical
FABRICANTE : SCOPE MEDICAL DEVICES PVT. LTD. -
ÍNDIA
F-3237-8
CLASSE : II 80680259009
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde
Importado
-----------------------------
STRYKER DO BRASIL LTDA 8.00054-3
SISTEMAS DE FIXAÇÃO ORTOPÉDICOS E DISPOSITIVOS
ASSOCIADOS25351.730237/2017-16
SISTEMA DE PLACAS VARIAX DE ÚMERO
FABRICANTE : STRYKER GMBH - SUÍÇA
657012 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L12mm> 657014 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L14mm> 657016 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L16mm>
657018 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L18mm> 657020 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L20mm> 657022 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L22mm>
657024 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L24mm> 657026 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L26mm> 657028 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L28mm>
657030 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L30mm> 657032 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L32mm> 657034 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L34mm>
657036 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L36mm> 657038 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L38mm> 657040 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L40mm>
657042 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L42mm> 657044 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L44mm> 657046 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L46mm>
657048 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L48mm> 657050 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L50mm> 657055 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L55mm>
657060 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm I L60mm> 657065 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm I L65mm> 657070 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm I L70mm>
657108 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm,
L8mm> 657110 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm, L10mm> 657112 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca
Completa, 2,7mm, L12mm> 657114 Parafuso Ósseo Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm, L14mm> 657116 Parafuso Ósseo Variax 2,
T10, Rosca Completa, 2,7mm, L16mm> 657118 Parafuso Ósseo
Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L18mm> 657120 Parafuso
Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L20mm> 657122
Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L22mm>
657124 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm,
L24mm> 657126 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm, L26mm> 657128 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca
Completa, 2,7mm, L28mm> 657130 Parafuso Ósseo Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm, L30mm> 657132 Parafuso Ósseo Variax 2,
T10, Rosca Completa, 2,7mm, L32mm> 657134 Parafuso Ósseo
Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L34mm> 657136 Parafuso
Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L36mm> 657138
Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L38mm>
657140 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm,
L40mm> 657142 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm, L42mm> 657144 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca
Completa, 2,7mm, L44mm> 657146 Parafuso Ósseo Variax 2, T10,
Rosca Completa, 2,7mm, L46mm> 657148 Parafuso Ósseo Variax 2,
T10, Rosca Completa, 2,7mm, L48mm> 657150 Parafuso Ósseo
Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L50mm> 657155 Parafuso
Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L55mm> 657160
Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa, 2,7mm, L60mm>
657165 Parafuso Ósseo Variax 2, TI 0, Rosca Completa, 2,7mm,
L65mm> 657170 Parafuso Ósseo Variax 2, T10, Rosca Completa,
2,7mm, L70mm> 657308 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 3,5mm I L8mm> 657310 Parafuso de Travamento
Variax 2, T10, Rosca Completa, 3,5mm I L10mm> 657312 Parafuso
de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 3,5mm I L12mm>
657314 Parafuso de Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa,
3,5mm I L14mm> 657316 Parafuso de Travamento Variax 2, T10,
Rosca Completa, 3,5mm I L16mm> 657318 Parafuso de
Travamento Variax 2, T10, Rosca Completa, 3,5mm I L18mm>

em Ortopedia Importado
-----------------------------
Stra Comércio de Produtos para Saúde Ltda - ME 8.06802-5Stra Comércio de Produtos para Saúde Ltda - ME 8.06802-5
Laringoscopio 25351.360689/2018-15Laringoscopio 25351.360689/2018-15
Laringoscópio de Liga Metálica Não Magnética Reutilizável paraLaringoscópio de Liga Metálica Não Magnética Reutilizável para
Ressonância Magnética (MRI) - Scope MedicalRessonância Magnética (MRI) - Scope Medical
FABRICANTE : SCOPE MEDICAL DEVICES PVT. LTD. -FABRICANTE : SCOPE MEDICAL DEVICES PVT. LTD. -
ÍNDIAÍNDIA
F-3237-8F-3237-8
CLASSE : II 80680259009CLASSE : II 80680259009
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde
Importado


